
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV)  -  Tel: 0422-725223  

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 
e-mail: tvic838006@istruzione.it - posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

Determina n. 002- assegnazione Spresiano, 3 gennaio 2023 

CIG: ZD33962CAE 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO  il DL.vo n. 50/2016 “Riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”;  
VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale di Istituto approvato dal CDI con delibera n. 29 del 

25/11/2019; 
VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal CDI in data 08/02/2022; 
VISTO  l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/22 approvato dal CDI con 

delibera n. 30 del 28/12/2021; 
VISTO il verbale del Collegio dei Docenti unitario del 26/10/2022 di presentazione del Piano gite 

annuale; 
VISTA  la delibera n. 29 del C.D.I. del 15/11/2022 di approvazione del Piano gite annuale; 
ACCERTATA la necessita di procedere alla richiesta del seguente servizio: 

Acquisto n. 4 laboratori didattici al Museo di Storia Naturale ed Archeologia di Montebelluna del 
28/02/2023, classi 4^AB - primaria Spresiano 

VISTA la richiesta presentata dall’insegnante Lushai Besjana, responsabile per l’uscita didattica del 
giorno 28/02/2023 delle classi 4^AB della scuola primaria “I. Calvino” di Spresiano, e le relative 
attività in programma (prot. n. 13392 del 24/11/2022); 

VISTO  il programma a.s. 2022-2023 delle attività dedicate alle scuole primarie sul sito del Museo di 
Storia Naturale ed Archeologia di Montebelluna al costo di € 78,00 cad.; 

CONSIDERATO che la Città di Montebelluna gestisce le prenotazioni ed i pagamenti per i laboratori 
didattici al Museo di Storia Naturale ed Archeologia di Montebelluna; 

CONSIDERATA la specificità e l’unicità delle attività proposte agli alunni; 
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’istruzione degli alunni;  
RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 Di assegnare, per le motivazioni in premessa, l’aggiudicazione del servizio di: 
Acquisto n. 4 laboratori didattici al Museo di Storia Naturale ed Archeologia di Montebelluna del 

28/02/2023, classi 4^AB - primaria Spresiano 

ALLA DITTA 
Città di Montebelluna – Corso Mazzini, 118 – 31044 Montebelluna 

            per un importo individuato di: 
€ 312,00 Iva non prevista  per un totale di  € 312,00 

 
 Di selezionare gli operatori economici mediante: 

 Procedura di gara (aperta/ristretta/negoziata)  (con o senza previa pubblicazione di bando); 
 Acquisizione in economia,  affidamento diretto; 
 Dialogo competitivo; 
 Accordo quadro; 
 Sistema dinamico di acquisizione; 
 Adesione alle convenzioni Consip; 
 Tramite mercato elettronico della PA (MEPA). 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000033 - 03/01/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

Firmato digitalmente da FORNASIER BARBARA



 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di: 
€ 312,00 da imputare all’attività/ progetto A/05 

             nel programma Annuale 2023, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 
  Luana Pollastri 

VISTO  PER LA DISPONIBILITA’ FINANZIARIA   
IL DIRETTORE DEI SS.GG.AA. Barbara Fornasier 
/lc 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000033 - 03/01/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

Firmato digitalmente da FORNASIER BARBARA


		2023-01-03T15:55:10+0100
	LUANA POLLASTRI


		2023-01-09T10:39:33+0100
	BARBARA FORNASIER




